
*KUMSX02T6A7T* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to orgán státní správy rybářství, podle § 29 
odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 19 písm. c) a § 21 odst. 2 písm. d) zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 
rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a  o změně některých zákonů 
(zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o rybářství“), a podle § 11 odst. 1 
písm. a) a b) a § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád“), ve společném správním řízení o žádostech ze dne 6. 6. 2023 právnické osoby Český 
rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IČO 00434167, se sídlem 
Jahnova 890/14, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, (dále též jen „žadatel“), který je účastníkem řízení 
ve smyslu § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, ve věci povolení výjimek z obecně stanovených 
nejmenších lovných měr pro vybrané druhy ryb, z denního limitu počtu kusů přisvojených ryb 
a z denního limitu hmotnosti přisvojených ryb na rybářském revíru 471 036 Louky 1A, rozhodl 
podle § 13 odst. 6 zákona o rybářství takto: 

Na rybářském revíru 471 036 Louky 1A, se za účelem regulačního odlovu povoluje 

a) výjimka ze zákazu lovu podle § 13 odst. 3 písm. b) zákona o rybářství vybraných druhů ryb, 
které nedosáhly nejmenší lovné míry, tak, že není stanovena nejmenší lovná míra 
pro druhy kapr obecný, štika obecná, candát obecný a lín obecný, 

b) výjimka ze stanoveného denního limitu počtu kusů přisvojených ryb podle  § 13 odst. 4 
zákona o rybářství tak, že není stanoven denní limit počtu kusů přisvojených ryb,  

c) výjimka ze stanoveného denního limitu hmotnosti přisvojených ryb podle § 13 odst. 4 
zákona o rybářství tak, že není stanoven denní limit hmotnosti přisvojených ryb, 

Č j.: MSK  91337/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/12978/2023/Turč 
 207.3 S5 
V y řizuje: Ing. Barbora Turčová 
O dbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 118 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 29. 6. 2023 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  91337/2023 Sp. zn.: ŽPZ/12978/2023/Turč 
 

 

 

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

to vše v těchto obdobích: 

ode dne 30. 6. 2023 od 12:00 do dne 2. 7. 2023 14:00, 
ode dne 7. 7. 2023 do dne 9. 7. 2023 14:00, 
ode dne 14. 7. 2023 do dne 16. 7. 2023 14:00, 
ode dne 21. 7. 2023 do dne 23. 7. 2023 14:00, 
ode dne 28. 7. 2023 do dne 30. 7. 2023 14:00, 
ode dne 4. 8. 2023 do dne 6. 8. 2023 14:00, 
ode dne 11. 8. 2023 do dne 13. 8. 2023 14:00, 
ode dne 18. 8. 2023 do dne 20. 8. 2023 14:00, 
ode dne 25. 8. 2023 do dne 27. 8. 2023 14:00, 
ode dne 1. 9. 2023 do dne 3. 9. 2023 14:00, 
ode dne 8. 9. 2023 do dne 10. 9. 2023 14:00, 
ode dne 15. 9. 2023 do dne 17. 9. 2023 14:00, 
ode dne 22. 9. 2023 do dne 24. 9. 2023 14:00, 
ode dne 29. 9. 2023 do dne 1. 10. 2023 14:00, 
ode dne 6. 10. 2023 do dne 8. 10. 2023 14:00, 
ode dne 13. 10. 2023 do dne 15. 10. 2023 14:00, 
ode dne 20. 10. 2023 do dne 22. 10. 2023 14:00, 
ode dne 27. 10. 2023 do dne 29. 10. 2023 14:00. 
 
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 6. 6. 2023 podání žadatele označené jako „Věc: žádost o udělení výjimek z  důvodu 
regulačního odlovu“ č. j. PO-302/23, a dále dne 14. 6. 2023 část žádosti postoupením od Ministerstva 
zemědělství podle § 12 správního řádu, a to podání označené jako „Věc: žádost o udělení: 1. krátkodobých 
výjimek z denní doby lovu, 2. výjimky z nejmenší lovné délky z důvodu regulačního odlovu ryb v rybářském 
revíru“ ze dne 6. 6. 2023, č. j. PO-289/23, přičemž postoupena byla žádost v části výjimky z nejmenší lovné 
délky. Dnem doručení žádostí byla zahájena správní řízení o povolení výjimek ze zákazu lovu vybraných 
druhů ryb, které nedosáhly nejmenší lovné míry, ze stanovení denního limitu počtu kusů přisvojených ryb a 
ze stanoveného denního limitu hmotnosti přisvojených ryb podle ustanovení § 21 odst. 2 písm. d) zákona o 
rybářství, respektive podle § 13 odst. 3 písm. b) a odst. 4 téhož zákona. Protože obě žádosti spolu věcně 
souvisejí, krajský úřad řízení o nich usnesením poznamenávaným do spisu ze dne 29. 6. 2023, 
č. j. MSK 91330/2023, spojil do společného řízení. 

Krajský úřad prozkoumal obě žádosti žadatele a zjistil následující. Žadatel je uživatelem rybářského revíru 
471 036 Louky A1, kterému byl povolen výkon rybářského práva rozhodnutím Ministerstva zemědělství 
ze dne 3. 3. 1992, č. j. 631/36/92-310, změněného rozhodnutím ze  dne 20. 4. 2004, č. j. ŽPZ/1313/04FI. 
V žádostech řádně uvedl důvody pro udělení výjimky ze zákazu lovu vybraných druhů ryb, které nedosáhly 
nejmenší lovné míry, ze stanovení denního limitu počtu kusů přisvojených ryb a  ze stanoveného denního 
limitu hmotnosti přisvojených ryb, pro zajištění regulačního odlovu. Předmětný rybářský revír 471 036 
Louky 1A, již nebude od roku 2024 součástí uvedeného revíru z důvodu ukončení nájemní smlouvy. 
Propadlina je neslovitelná, nevypustitelná, s problematickým reliéfem dna, který neumožňuje jiný způsob 
odlovu. Žadatel proto žádá o výjimky ze zakázaných způsobů lovu, které by umožnily transfer ryb 
do ostatních revírů formou pořádání víkendových regulačních odlovů na udici. Žadatel si  nastavil striktní 
podmínky a pravidla pro tento účel. 



 Čj.: MSK  91337/2023 Sp. zn.: ŽPZ/12978/2023/Turč 
 

 

 

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Podle ustanovení § 13 odst. 3 písm. b) zákona o  rybářství „v rybářských revírech se zakazuje lov vybraných 
druhů ryb, které nedosáhly nejmenší lovné míry, z důvodu ochrany těchto druhů ryb“.  

Podle ustanovení § 13 odst. 4 věty první zákona o rybářství „v rybářských revírech se osobám provádějícím 
lov zakazuje přisvojit si v jednom dnu, i když loví na více rybářských revírech, více ryb, než stanoví denní 
limit počtu kusů a hmotnosti přisvojených ryb.“  

Podle § 13 odst. 6 věty první zákona o rybářství „příslušný rybářský orgán je oprávněn povolovat výjimky, 
v nezbytném rozsahu a nelze-li požadovaného účelu dosáhnout jiným způsobem, z odstavce 1 a ze zákazů 
podle odstavce 2 písm. b) a c), odstavce 3 písm. a), b), d), f), g), i) až k) a odstavce 4 z důvodu chovu ryb 
nebo jiných vodních organismů, jejich záchrany při mimořádných situacích, údržby a  stavebních úprav 
plavebních komor, přehrad nebo rybích přechodů, k vědeckým účelům, pro účely provádění monitoringu, 
včetně sledování účinnosti rybích přechodů, k zajištění provádění opatření k odstranění, izolaci nebo regulaci 
zjištěného invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu nebo v jednotlivých zvlášť odůvodněných 
případech. Zásady pro udělování výjimek ze zakázaných způsobů lovu stanoví prováděcí právní předpis.“  
Podle § 9 odst. 4 vyhlášky č.  197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 
rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a  o změně některých zákonů 
(zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů, „výjimky ze zákazů lovu uvedených v§ 13 odst. 3 písm. a) 
nebo b) zákona lze povolit uživateli rybářského revíru za účelem provádění hospodářské těžby, regulačního 
odlovu…“. Krajský úřad povoluje tyto výjimky z  důvodu konání regulačního odlovu, a to na časově omezenou 
dobu. Regulační odlov se koná z důvodu ukončení nájemní smlouvy na předmětném revíru. Tímto 
regulačním odlovem dojde mimo jiné i k naplnění podmínky stanovené § 5 vyhlášky, kdy by po zrušení 
rybářského revíru bylo nutné vypořádání se s předchozím uživatelem rybářského revíru, pokud ten rybí 
obsádku neslovil. V rámci správného hospodaření dojde po každém odlovu k transferu odlovených ryb do 
dalších revírů. Žadatel zabezpečí řádnou evidenci ryb s následným převozem a odlovené ryby budou uvedeny 
v hospodářské evidenci v následujícím roce. Žadatel se zavazuje dodržet pravidla welfare při manipulaci 
s odlovenými rybami. Krajský úřad proto neshledal důvody podané žádosti nevyhovět. 

Podle § 21 odst. 2 písm. d) zákona o rybářství „krajský úřad v rybářském revíru vyhlášeném 
podle odstavce 1 a na rybníku v rybníkářství, který se nachází v obvodu jeho působnosti, vyhlašuje a  zrušuje 
chráněné rybí oblasti a stanoví podmínky pro hospodaření v těchto oblastech (§ 5), povoluje výjimky 
podle § 11 odst. 2 a podle § 13 odst. 6 za podmínek v těchto ustanoveních stanovených“. 

S ohledem na vše uvedené krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě podle § 83 odst. 1 
správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na  náklady účastníka řízení. Včas podané a přípustné 



 Čj.: MSK  91337/2023 Sp. zn.: ŽPZ/12978/2023/Turč 
 

 

 

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

odvolání proti rozhodnutí má podle  § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Ve své nepřítomnosti zastoupena  
Mgr. et Mgr. Ondřejem Turským  
oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Rozdělovník 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Žadatel Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro  Severní Moravu a Slezsko, IČO 00434167, se sídlem 
Jahnova 890/14, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, identifikátor datové schránky wfqyvcs. 

 


		2023-06-29T12:42:59+0000




